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PŘIPRAVUJEME 
 
 

Listopad  
18.11.2013   Charita Luhačovice 

20.11.2013   STRAHOV  

Sváteční slovo  
s P. Jackem Bronczykem 

 

Prosinec  
6.2.2013   kostel sv. Rodiny 

Benefiční koncert Luhačovice 
22.12.2013   kostely na Luhačovicku 

Bazárek vánočního cukroví 
 

Leden  
11.1.2014   Luhačovice a okolí 

Tříkrálová sbírka 
 

a mnohé další… 
 

INFO na čísle 604 148 416  
nebo www. luhacovice.caritas.cz. 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ LIST CHARITY SVATÉ RODINY LUHAČOVICE ČÍSLO 02 PODZIM 2013 
 

 

 

 
 

 

• ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE • CHARITNÍ DOBROVOLNICE CHARITY BYLA OCENĚNA • ZKUSTE TO S NÁMI V DENNÍM 

STACIONÁŘI • OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA • ZÁŽITKOVÝ TÝDEN PLNÝ AKCÍ PRO VEŘEJNOST • 
 
 

 

Adresa: Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice; Telefon: 577 132 355; www.luhacovice.caritas.cz 
 
 

 

 
 
 
 

Vážení a milí přátelé, 
 

rok se nám pomalu sune z krásného podzimu k adventnímu času a my Vám přinášíme druhé číslo našeho charitního 

občasníku, ve kterém se dočtete opět mnoho zajímavých informací. 
 

Mám za sebou nádhernou událost narození druhého dítěte, dovolím si proto malé zamyšlení. Když se narodí člověk, je to 

malý zázrak. Každé miminko je tak malinké, křehké, ale časem sílí a roste. Stává se člověkem. Až jednoho dne začínáme 

zase chřadnout a stárnout.  
 

Kolem nás vládne kult podpory dětí, a ne vždy je za touto podporou snaha dát našim dětem to nejlepší. V mnoha 

případech jde o skvělý byznys, ale kam se nám vytratila úcta ke stáří, pomoc potřebným a nemohoucím? Před tím 

zavíráme oči, také proto, že tahle oblast hodně stojí a je nákladná. To však pochopíme, až se ocitneme sami v této situaci. 

My mladí přece nechceme na seniory a postižené doplácet, když toho tolik potřebujeme sami. Měli bychom si však 

uvědomit, že jednou se všichni dostaneme mezi staré, potřebné a nemohoucí. Každého z nás tato situace jednou čeká, 

tak snad budeme mít štěstí v našich dětech, kterým dnes dáváme všechno, protože co zasejeme, to také většinou 

sklidíme. Tak si važme zkušeností a rad starších lidí a dejme jim v péči pocit důstojnosti, ať naše děti vidí vzor, a budou to 

chtít i nám oplatit.  
 

Klidný, pokojný a milostiplný advent Vám přeje 

Mgr. Lenka Semelová 
ředitelka Charity Luhačovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sídle Charity Luhačovice lze přispět přímo v hotovosti do 12. 12. 2013. 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

Naše dobrovolnice Pavlína Stolaříková byla oceněna na IV. Setkání dobrovolníků 

charity ve Šternberku 14. září 2013 za obětavou podporu charitního díla formou 

dobrovolnické činnosti v Charitě Svaté rodiny Luhačovice. 
 

Pavlína Stolaříková má 23 let a žije v Luhačovicích. Je studentkou Cyrilometodějské 

teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci oboru Charitativní a sociální 

práce. S Charitou Luhačovice spolupracuje již od roku 2007 především při organizování akcí pro děti a mládež. Dále 

aktivně pomáhá i při jiných akcích pořádaných Charitou, jako jsou jarmarky, poutě, benefice či výstavy. Ochotně se 

dokáže podělit o svůj volný čas a umí aktivně vytvořit pro děti vlastní program. Svým kladným a přátelským přístupem si 

dokáže získat důvěru nejen dětí. Je schopná si práci organizovat a vést. Je empatická, tvořivá, důsledná, spolehlivá, umí 

naslouchat a je komunikativní. Proto nás těší, že je našim dobrovolníkem a moc jí za její přinos pro naši organizaci 

děkujeme. 
 

Měsíc po ocenění jsem Pavlínu Stolaříkovou požádala o krátký rozhovor. Známe se spolu už tři roky a tykáme si. Avšak na 

položené otázky jsem se jí nikdy nezeptala, nyní jsem měla příležitost. 
 

Jak ses k dobrovolnictví dostala? 

„Na dobrovolnických akcích jsem se začala aktivně podílet v roce 2007 a prvopočáteční činností, které jsem se věnovala, 

byla bezpochyby lednová Tříkrálová sbírka. Postupně jsem se začala více zajímat o ostatní činnosti Charity Luhačovice, 

zvláště pro děti a mládež, a účastnit se na jarmarcích, poutích a beneficích.“ 
 

Myslíš, že se dobrovolnická činnost podílela na formování tvojí osobnosti? 

„Samozřejmě. Nejen, že u mě díky dobrovolnické činnosti dochází k seberealizaci – můžu růst jako osobnost, nikoliv jen 

tak egoisticky. Získávám konkrétní dovednosti při plánování, organizování a realizování volnočasových aktivit pro děti a 

mládež. Práce s dětmi a mládeží mě naplňuje a chtěla bych se jí věnovat i nadále, jak už profesně, tak i zájmově, což 

svědčí i o mém studiu oboru sociální pedagogika a charitativní a sociální práce.“ 
 

Myslíš si, že dobrovolníků spíše ubývá nebo přibývá? 

„To je velmi složitá otázka. Myslím si, že dobrovolníků spíše přibývá, ale málo z nich se dobrovolnické službě věnuje 

nezištně. Čím dál častěji se setkávám s názorem, že když pomůžu „dnes“, tak očekávám, že mi bude poskytnuta pomoc 

„zítra“. Ale podle mě dobrovolnictví není založeno na této vzájemné výměně. Spíše bychom se měli ztotožnit 

s myšlenkou, že pomáháme lidem, kteří naši pomoc či službu potřebují, bez ohledu na to, zda nám to budou moci někdy 

oplatit a k tomu vede jedině to, abychom byli více empatičtí.“ 
 

Jak se ti spolupracuje s naším koordinátorem dobrovolníků? 

„Na spolupráci s panem Adámkem si nemůžu stěžovat. Vysvětlí mi, o jakou akci se bude jednat a jak si představuje náplň 

programu, ale v podstatě mi nechá volnou ruku s tím, že s ním neustále vše konzultuji.“ 
 

Co pro Tebe ocenění znamenalo? 

„Byla jsem velmi potěšena, když jsem se dozvěděla o tom, že mě Charita Svaté rodiny Luhačovice nominovala jako svého 

dobrovolníka. O to více jsem byla potom překvapena, že jsem byla vybrána ze široké konkurence a ocenění získala. Proto 

bych na tomto místě velmi ráda poděkovala Charitě Svaté rodiny Luhačovice za to, že mě nominovala jako svého 

dobrovolníka, především koordinátorovi dobrovolníků panu Mgr. Karlu Adámkovi a Tobě – Anně Martincové za vaše 

vedení a potom také dětem, které se účastní akcí pořádaných Charitou Luhačovice, protože bez nich bych nikdy toto 

ocenění nezískala. Není nic hezčího než rozzářené oči a úsměv dětí.“ 
 

Pavlíně Stolaříkové děkuji za rozhovor a za její nezištnou pomoc, vždy když potřebujeme.  
 

Mgr. Anna Martincová 
sociální pracovnice Charity Luhačovice 

 
 

 

 

Úvodní slovo ředitelky Charity Svaté rodiny Luhačovice 

 

Dobrovolnice Charity Luhačovice byla oceněna 

Pečovatelská služba Charity Luhačovice v otázkách a 
odpovědích 
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Denní stacionář funguje od roku 2005 pro klienty z Luhačovic a blízkého okolí. A to 

pro osoby se zdravotním postižením od 19ti let a pro seniory. Tato služba je však 

určena také pečujícím, kterým umožní, aby si svého blízkého nechali doma, udrželi 

si zaměstnání a zároveň měli prostor pro svůj vlastní život. 
 

Kapacita stacionáře je 6 osob. O klienty se starají 2 aktivizační pracovnice a 1 sociální 

pracovnice. Zaměstnankyně stacionáře zajišťují celkovou péči o klienty. U někoho je 

potřeba kompletně se postarat o hygienu, stravu, dopomoc při pohybu. U jiného 

klienta se bude jednat především o naplnění času, aktivizaci, zachování dovedností a 

schopností, popřípadě rozvíjení nových. 
 

Z bohaté nabídky činností: besedy a přednášky o zdraví, cestování, historii i 

současnosti regionu, canisterapie, práce v keramické dílně, vaření, reminiscence, 

plavání, pohybová terapie, muzikoterapie, výlety, posezení s kytarou aj. 
 

Prostory Denního stacionáře jsou bezbariérové, k dispozici je PC, tablet, keramická 

dílna, polohovací křeslo, společenské hry. Provozní doba je v pracovní dny od 7:00 – 

15:30 hod. 
 

Charita Svaté rodiny Luhačovice nabízí také zajištění celodenní stravy a dopravy 

klienta do a ze stacionáře. 

Najdete nás v přízemí budovy Charity Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100. 

Zavolejte nám na telefon 577 132 363, 731 646 717 či napište stacionar@luhacovice.charita.cz. Vaše dotazy rádi 

zodpovíme. 
 

Bc. Ladislava Gondová, Zuzana Žajdlíková a Zdeňka Nováková 
vedoucí a aktivizační pracovnice Denního stacionáře 

 

 
 
 
 

Až rozzáří se světla svíček, až zazní zpěvy u jesliček.  
Až narodí se Kristus Pán, pak ať přijde také k Vám a svou velkou mocnou dlaní Vám udělí své požehnání. 

 

Požehnané vánoční svátky Vám přeje kolektiv pracovníků Charity Luhačovice 
 
 

 
 
 

Charitní ošetřovatelská služba poskytuje ošetřovatelskou domácí péči v domácím prostředí. Tato péče zahrnuje 

ošetřovatelskou péči indikovanou ošetřujícím lékařem. 
 

Zdravotní péče je poskytována na základě indikace ošetřujícího lékaře, nebo pokud je klient hospitalizován, je zdravotní 

péče zahájena v přímé návaznosti na den ukončení pobytu v nemocnici či LDN. Tato péče je plně hrazena zdravotními 

pojišťovnami.  
 

Zdravotní péči provádí kvalifikované a registrované zdravotní sestry (odběry biologického materiálu, aplikace injekcí, 

převazy, ošetřování dekubitů, měření fyziologických funkcí atd.). 

Informujte se na číslech: 577 132 359, 603 764 921. 
 

Tým ošetřovatelské služby Charity Svaté rodiny Luhačovice v čele s vrchní sestrou Bc. Františkou Vratislavskou, DiS 
 
 

 

 

 

 
 
 
Charita Luhačovice již tradičně uspořádala v posledním zářijovém týdnu bezplatný program na každý den pro všechny 

věkové kategorie. V Týdnu s Charitou Luhačovice ve dnech 20. 9. – 27. 9. 2013 proběhla řada akcí pro veřejnost se 

záměrem přiblížit své služby atraktivnější formou. 
 

Začalo to pátečním měřením glykémie krevního tlaku. V sobotu jsme putovali se s sv. Václavem, počasí nám sice moc 

nepřálo, přesto jsme navštívili lanové centrum na přehradě a našli poklad patrona české země. V neděli byla sloužena 

mše P. Hubertem Wojcikem za Charitu Luhačovice, její pracovníky, uživatele služeb, dobrovolníky a přátele. První 

podzimní den byl deštivý a nepřál turnaji v ruských kuželkách, avšak zájem účastníků nás překvapil. Účastnici si odnesli 

krásné ceny od našich sponzorů. V úterý jsme se už trochu ohřáli na ZŠ Luhačovice při workshopu o Haiti s projektem 

„Pomáhejte s námi!“, který se zaměřuje na humanitární pomoc a rozvojovou spolupráci. Odpoledne jsme u Charity 

postavili chýši podobnou těm na Haiti a zaposlouchali jsme se do přednášky Ireny Klimkové, která dlouhodobě pomáhá 

na Haiti. Ve středu nás potěšila beseda o Jamajce s Markem Kroupou, který tam pracoval jako dobrovolník. 

Návštěvníkům a zájemcům z řad veřejnosti jsme uspořádali dny otevřených dveří a jednotlivých služeb po celý čtvrtek a 

pátek. 
 

Děkujeme všem, kteří nás v Týdnu s Charitou Luhačovice navštívili. Děkujeme za příjemná setkání a nová seznámení. 

Děkujeme všem sponzorům, dobrovolníkům a přátelům za podporu. 
 

Týden s Charitou Luhačovice 2013 podpořili: 

Luhačovické Zálesí o.p.s, Vincentka a.s., CLIP Luhačovice, Dětské lanové centrum Pirátská zátoka 

 
 

Mgr. Anna Martincová 
sociální pracovník, metodik, PR a propagace 

E-mail: poradna@luhacovice.charita.cz 
Telefon: 604 148 416 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Děkujeme Vám, že jste si přečetli druhé číslo našeho občasníku. 
 

Vydala Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice 
Telefon: 577 132 355 Fax: 577 132 359 
E-mail: info@luhacovice.charita.cz www.luhacovice.caritas.cz 
Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300     
Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně 
z příjmů, a to jak u fyzických, tak i u právnických osob. 

 
 

 
 

 

 

 

Zkuste to s námi v Denním stacionáři Charity Luhačovice 

Ošetřovatelská služba Charity Luhačovice s domácí péčí 

Zážitkový týden Charity Luhačovice plný akcí pro veřejnost 
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